__________________________________________________________________________________

Протокол № КК-53
заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Ассоциации «Байкальское Региональное объединение проектировщиков»

___________________________________________________________________________________
г. Иркутск                                                                                                                «27» ноября 2018 г.

На заседании присутствовали члены Контрольной комиссии Ассоциации «БайкалРегионПроект»:
1) Лохтин Сергей Константинович – руководитель Контрольной комиссии;
2) Грязнова Наталья Ивановна - генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»;
3) Прокофьев Вячеслав Николаевич – генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект».
Всего на дату проведения заседания избранных членов Контрольной комиссии – 3.

Присутствуют на заседании – 3.
Заседание является правомочным.

Приглашены: исполнительный директор Шибанова Наталья Александровна, ведущий специалист по контролю и выдаче разрешительной документации Бровкина Екатерина Николаевна.

Председатель заседания: Лохтин Сергей Константинович.
Секретарь заседания: Бровкина Екатерина Николаевна.
Повестка дня:

1. Утверждение Плана проверок членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» на 2019 год;

2. Итоги проверок компаний в ноябре 2018 г.
Цель проверки - соблюдение проверяемыми организациями условий членства в СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект».
1. СЛУШАЛИ: Шибанову Наталью Александровну об утверждении Плана проверок на 2019 год.

      РЕШИЛИ: Утвердить План проверок членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» на 2019 год.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
2. СЛУШАЛИ: Бровкину Екатерину Николаевну о результатах плановых проверок членов СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект»  в ноябре 2018 г.
1) Компания ООО «Альянс Проект Строй» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Компания ООО «Альянс Проект Строй» проверку прошла.
2) Компания ООО «Антарес» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
                                                                       Постановили:
Компания ООО «Антарес» проверку прошла.
3) Компания ООО «АРТ-Проект» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «АРТ-Проект» проверку прошла.
4) Компания ООО ПК «Градопроект» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО ПК «Градопроект» проверку прошла.

5) Компания ООО АП «Дойлит» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО АП «Дойлит» проверку прошла.

6) Компания ООО «Дорсельпроект» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «Дорсельпроект» проверку прошла.
7) Компания ФГБОУ ВО «Иркутский государственный университет путей сообщения» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Передать результаты проверки компании ФГБОУ ВО «Иркутский государственный университет путей сообщения» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости подтвердить должностные обязанности специалистов по организации архитектурно-строительного проектирования (Подвербный В.А., Трофимов А.Н., Сорин В.В.).
8) Компания ФГБОУ ВО «Иркутский Национальный Исследовательский Технический Университет» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ФГБОУ ВО «Иркутский Национальный Исследовательский Технический Университет» проверку прошла.
9) Компания ООО «Иркутский масложиркомбинат» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «Иркутский масложиркомбинат» проверку прошла.
10) Компания ООО «ИркутскЭнергоПроект» – замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компании ООО «ИркутскЭнергоПроект» вынести предписание о необходимости в течении 3-х дней уведомить Ассоциацию о результатах аттестации на знание норм и правил требований промышленной безопасности по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору ГИПа Пуховской Н.Б.
11) Компания ООО «Наука-Транспорт» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «Наука-Транспорт» проверку прошла.
12) Компания ООО Пожарная охрана «Иркутскэнерго» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

Постановили:
Компания ООО Пожарная охрана «Иркутскэнерго» проверку прошла.
13) ООО «Компания Востсибуголь» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0
                                                                            Постановили:
ООО «Компания Востсибуголь» проверку прошла.
14) Компания ООО «ИНСТИТУТ АРХИТЕКТУРНО - ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «ИНСТИТУТ АРХИТЕКТУРНО-ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ» проверку прошла.
15) Компания ООО «Аркада» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «Аркада» проверку прошла.
16) Компания ООО «Видикон – охранные технологии» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «Видикон – охранные технологии» проверку прошла.
17) Компания ООО АПМ «Образ города» - имеются замечания.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО АПМ «Образ города» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости предоставить документы на лицензионные программные продукты, необходимые для выполнения работ по подготовке проектной документации, а также приказ о назначении лиц, ответственных за нормоконтроль.
18) Компания ООО «НГПИ» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «НГПИ» проверку прошла.

19) Компания ООО «Промтехпроект» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «Промтехпроект» проверку прошла.

20) Компания ООО «СибирьДорПроект» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «СибирьДорПроект» проверку прошла.
21) Компания ООО «СтройРесурс» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «СтройРесурс» проверку прошла.
22) Компания ООО «Технострой» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «Технострой» проверку прошла.
23) Компания МУП «Управление заказчика по строительству подземных сооружений» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания МУП «Управление заказчика по строительству подземных сооружений» проверку прошла.
24) Компания ЗАО «ФЕНИКС-88» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ЗАО «ФЕНИКС-88» проверку прошла.
25) Компания АО «ПИК» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания АО «ПИК» проверку прошла.
26) Компания ООО «Центр строительной экспертизы и инжиниринговых услуг» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «Центр строительной экспертизы и инжиниринговых услуг» проверку прошла.
27) Компания ООО «Академпроект» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «Академпроект» проверку прошла.
28) Компания ООО «Академпроектсервис» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «Академпроектсервис» проверку прошла.
29) Компания ООО «АРиСТ+» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «АРиСТ+» проверку прошла.
30) Компания ООО «Аркалис» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «Аркалис» проверку прошла.
31) Компания ООО «Архстройпроект» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «Архстройпроект» проверку прошла.
32) Компания ООО «Инженерное бюро РФК» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «Инженерное бюро РФК» проверку прошла.
33) Компания ПК «ПРОЕКТ-21.В» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ПК «ПРОЕКТ-21.В» проверку прошла.
34) Компания ООО ПЭК «РЕКОН» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО ПЭК «РЕКОН» проверку прошла.
35) Компания ООО «Стройпроект» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «Стройпроект» проверку прошла.
36) Компания ООО «Сибпроекттехстрой» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «Сибпроекттехстрой» проверку прошла.
37) Компания ООО «СтарД» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «СтарД» проверку прошла.
38) Компания ООО «Стройинвест К» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «Стройинвест К» проверку прошла.
39) Компания ООО «СибЗНИИЭП-проект» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «СибЗНИИЭП-проект» проверку прошла.
40) Компания ООО «Сибирский центр экспертизы и оценки соответствия» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «Сибирский центр экспертизы и оценки соответствия» проверку прошла.
41) Компания ООО «ЭксПро» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «ЭксПро» проверку прошла.
42) Компания ОАО «ЭкоНИИпроект» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ОАО «ЭкоНИИпроект» проверку прошла.
43) Компания АО «РЭМИС» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания АО «РЭМИС» проверку прошла.
44) Компания ООО «АКАДЕМСТРОЙ НСК» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «АКАДЕМСТРОЙ НСК» проверку прошла.
45) Компания ООО «Архи» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «Архи» проверку прошла.
46) Компания ООО «РОСПРОЕКТ» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «РОСПРОЕКТ» проверку прошла.
47) Компания ООО «ТЭКСИС П» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «ТЭКСИС П» проверку прошла.
48) Компания ООО «Сибпроетех» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «Сибпроетех» проверку прошла.
49) Компания ООО ИК «КомбиСтрой» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО ИК «КомбиСтрой» проверку прошла.
50) Компании ЗАО ИЦ «ПРОФИС» и ООО «Проект АН» - документы по проверке не представлены.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
В связи с не предоставлением Отчета передать материалы в Дисциплинарную комиссию.
                                                                            Подписи:

Председатель                                                                                ________________      С.К. Лохтин

Секретарь                                                                                             ______________   Е.Н. Бровкина
PAGE
7